

Die Feine Linie

Bio-Süßrahmbutter 82% Fett, 250g

auf's Brot oder zum Kochen und Backen



Artikelnummer 1631	GTIN-Stück 4 260284 213817	GTIN-Verpackung 4 260284 213831	eco-ID 160426	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Die Feine Linie



Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Europäische Gemeinschaft

Zutaten

RAHM*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

* - Zutaten aus ökol. Landbau, ** - Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

milder, leicht-nussiger Geschmack

Besonderheiten

gibt's im Bio-Handel

Kurzbeschreibung

Bio-Süßrahmbutter 82% Fett

Rezept, Zubereitung

lecker auf frisches Bio-Brot mit Salz

Verarbeitungshinweis

schonende Verarbeitung

Verwendung

verfeinert Kuchen, Gerichte und schmeckt pur auf's Brot

Die Feine Linie

Bio-Süßrahmbutter 82% Fett, 250g

auf's Brot oder zum Kochen und Backen



Artikelnummer 1631	GTIN-Stück  4 260284 213817	GTIN-Verpackung  4 260284 213831	eco-ID 160426	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Herstellung

in Deutschland hergestellt

Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei max. +8° C kühl lagern

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer 1631	GTIN-Stück  4 260284 213817	GTIN-Verpackung  4 260284 213831	eco-ID 160426	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-005
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	ausschließlich als Lebensmittel oder für die Weiterverarbeitung in Lebensmitteln zu verwenden
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Bio-Süßrahmbutter 82% Fett
Inverkehrbringer.....	Die Regionalen GmbH, Gradestr. 94, D-12347 Berlin

Warengruppenspezifische Angaben

Saisonartikel.....	nein
Gesüßt.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Milchart.....	Kuh
Wärmebehandlung.....	pasteurisiert
Rohmilch.....	nein
Homogenisiert.....	nein
Fettgehalt im Milchanteil.....	82 %
Triebmittel vorhanden.....	nein
Triebmittel.....	ohne Triebmittel
Rechtlicher Status.....	Lebensmittel

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	3051 kJ / 742 kcal
Fett.....	82 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	50 g
Kohlenhydrate.....	0,6 g
davon Zucker.....	0,6 g
Ballaststoffe.....	0,0 g
Eiweiß.....	0,4 g
Salz.....	0,02 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Alu, Wachspapier
Verpackungsart.....	Stück